令和６年度ＮＰＯ法人水道千葉通常総会議事録

１． 開催日時 令和６年３月７日（木）午後２時～３時５０分

２．開催場所 千葉市中央保健福祉センター 活動室 １

       千葉市中央区中央４－５－１ 「きぼーる １５階」

３．出席者  正会員１６名、委任状３０名 （正会員総数５３名）

４．議事内容

１）開会

２）理事長挨拶

ご出席いただきありがとうございます。本日は、昨年度の事業や決算報告に

続き本年度の事業計画及び予算等について、ご協議をよろしくお願いします。

３）議長選出

・満場一致で梁田冨郎氏を選出した。

４）定足数の確認

  ・正会員総数５３名中、正会員出席１６名及び委任状３０名の計４６名で、

二分の一以上の定足数に達したので総会は成立した。

５）議事録署名人の選任

  ・満場一致で萩野氏と古川氏を選出した。

６）審議内容

① 令和５年度事業報告【第 1号議案】

・事業報告及び出前講座業務、浄水場見学者案内業務の詳細説明があった。

・協議の後、原案のとおり承認された。

② 令和５年度事業会計収支決算報告、財産目録及び監査報告【第 2号議案】

    収入の部      一般事業                     96,000円

                 受託事業（１）                 8,943,934円

            受託事業（２）                   445,504円

当期収入合計金額                 9,485,438円

支出の部      一般事業                    217,049円

                 受託事業（１）                 8,412,992円

            受託事業（２）                   299,150円

当期支出合計金額                 8,929,191円

当期純損益金額                                  556,247円

    法人税等充当金                                 -188,900円

当期税引き後損益金額                  367,347円

次期繰り越し金額                                8,292,208円

・当期純損益金額は 556,247 円であり、未払法人税 188,900 円を差し引き

367,347円の利益となり、次期繰り越し金額は 8,292,208円となります。

・２月２９日に当ＮＰＯ事務所会議室において、会計監査を行い承認されて

おります。

   ・質疑の後、原案のとおり承認された。

③ 令和６年度特定非営利活動に係る事業計画（案）【第 3号議案】

・震災等支援事業について、備品（非常用飲料水袋）を購入し被災地に

配る等、具体的な支援方法を勘案しておく必要がある。

・上記課題は今後の検討事項とし、原案のとおり承認された。

④ 令和６年度事業会計収支予算（案）【第 4号議案】

・主要事業（出前講座業務等）の規模はほぼ前年同様とした。

・純損益金額 317,000円の予算となった。

⑤ その他

・昨年１０月に逝去された指田副理事長の後任として、古川理事の副理事長

就任が２月２９日に行われた理事会において承認されています。

７）閉会の辞

以 上

令和６年３月７日

NPO法人水道千葉

議 長    梁 田 冨 郎   ㊞

議事録署名人 萩 野   秀   ㊞

同 上    古 川 和 男   ㊞